
 1

Dodatek č. 95/2017/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017  
ze dne 5. 1. 2017  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČ: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČ: 67981801 
zastoupené ředitelem    
Ing. Lubomírem F o j t ů  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 95/2017 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2017 ze dne 5. ledna 2017, ve znění Dodatku č. 95/2017/1 ze dne 10. února 2017 (dále jen 
Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2017 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1100 ze 141. zasedání Výboru SFDI konaného dne 24. února 2017 a na změnové řízení č. 2 
ze dne 27. 2. 2017.      
      
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2017  
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 1453 ze 
dne 7. prosince 2016, v souladu s usnesením č. 1100 ze 141. zasedání Výboru SFDI 
konaného dne 24. února 2017 a v souladu se změnovým řízením č. 2 ze dne 27. 2. 2017.“      

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2017 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
449 578 000 Kč 

(slovy: čtyřistačtyřicetdevětmilionůpětsetsedmdesátosmtisíckorunčeských) 
 
Z toho:  
a)  na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 95/2017/2 poskytne 
     poskytovatel příjemci částku 
                             

         193 645 000 Kč 
(slovy: jednostodevadesáttřimilionyšestsetčtyřicetpěttisíckorunčeských)  

 
b) na financování národního podílu akcí, jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy č.      

95/2017, u kterých se předpokládá spolufinancování z fondů EU mimo OPD, poskytne 
částku  

 
1 013 000 Kč 

 (slovy:  jedenmiliontřinácttisíckorunčeských) 
 

a na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU u těchto akcí spolufinancovaných 
z fondů EU mimo projekty spolufinancované z OPD poskytne příjemci částku 

 
            5 737 000 Kč 

(slovy: pětmilionůsedmsettřicetsedmtisíckorunčeských) 
 

c)  na financování podílu příjemce u „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 
Dodatku č. 95/2017/2 poskytne příjemci částku                             

 
230 700 000 Kč 

(slovy: dvěstětřicetmilionůsedmsettisíckorunčeských)  
 

d) na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci CEF jmenovitě uvedených 
     v Příloze č. 3 Dodatku č. 95/2017/2 poskytne poskytovatel příjemci maximálně částku  
 

15 711 000 Kč 
(slovy: patnáctmilionůsedmsetjedenácttisíckorunčeských)  



 3

a na úhradu národního podílu těchto akcí poskytne příjemci částku 
 

2 772 000 Kč 
(slovy: dvamilionysedmsetsedmdesátdvatisícekorunčeských)  

 
U akcí „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě“ ISPROFOND č. 500 551 
0004, „Modernizace rejd PK Štvanice“ ISPROFOND č. 511 551 0004, „Úprava ohlaví PK 
Hořín“ ISPROFOND č. 521 551 0011 a „Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě“ 
ISPROFOND č. 521 551 0011 je čerpání finančních prostředků na předfinancování CEF 
vázáno na předložení informace o schválení těchto akcí ze strany Evropské komise.   

  
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele. 
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.  
2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 95/2017/2, jsou 

zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2017 ke dni podepsání Dodatku č. 
95/2017/2 příjemci již uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 95/2017/2 stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Přílohy č. 1, 3 a 4 Smlouvy č. 95/2017 a jsou nahrazeny Přílohami č. 1 - 3 Dodatku č. 
95/2017/2. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Jmenovité akce realizované Ředitelstvím vodních cest ČR“  
Příloha č. 2: „Globální položky realizované Ředitelstvím vodních cest ČR“  
Příloha č. 3: „Akce spolufinancované z  fondů EU v rámci CEF“ 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zveřejní Dodatek č. 95/2017/2 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

5.  Dodatek  č. 95/2017/2 je  vyhotoven  v pěti  stejnopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží   
 dvě vyhotovení a poskytovatel tři vyhotovení Dodatku. 

 
 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     Ing. Lubomír F o j t ů  
ředitel                                                           ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury                     Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 



SFDI

Počet akcí: 9 1) 2)
ISPROFIN/

od do
5215530005 60 d N Přístaviště Mělník 37 850 9 229 -9 229 0 06/18 06/19 STC
5215530018 60 d N Úprava kotevního stání nábřeží Edvarda Beneše 45 700 27 970 12 030 40 000 12/16 07/18 PRH
5315510001 60 d N Modernizace rejd PK Kořensko 47 314 25 000 7 856 32 856 06/18 07/19 JHC
5315520003 60 d N Vod.cesta Hněvkovice - Týn n. Vlt. - OPD 465 050 0 42 801 42 801 09/08 05/17 JHC
5315530001 60 d N Přístav Hluboká n.Vlt. 221 839 0 2 200 2 200 03/12 12/16 JHC
5425530004 60 d N Úvaziště osobní vodní dopravy na dolním Labi 99 102 0 2 000 2 000 04/12 12/18 UST
5535510002 60 d N Silniční most přes Labe mezi Valy a Mělicemi 223 372 71 588 0 71 588 01/17 10/18 PBC
5425530009 60 d N Přístaviště Malé Žernoseky 50 820 8 000 -6 000 2 000 08/17 12/18 UST
5625530004 60 d N Rekreační přístav Petrov 38 676 0 200 200 09/14 11/16 JHM

celkem 1 229 723 141 787 51 858 193 645

celkem 1 229 723 141 787 51 858 193 645
celkem 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 
Kód "60" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "81" pro akce investičního charakteru. 

2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1100 z 24. 2. 2017.

T

1) Rozpočet SFDI na r. 2017 schválený PSP ČR usnesením č. 1453 ze dne 7. prosince 2016.

50

Doba 
realizaceNázev akce

60

Celkové 
náklady 

akceISPROFOND
RO únor Upravený 

rozpočet

  v tis. Kč 

Příloha č. 1 Dodatku č. 95/2017/2
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Jmenovité akce realizované ŘVC ČR

krajK
ód D Rozpočet 

2017



Globální položky realizované ŘVC ČR 

Počet akcí: 3
1) 2)

od do

5005110001 50 d G Neinvestiční prostředky ŘVC na správu infrastruktury vodních 
cest 15 700 15 700 0 15 700 0 01/17 12/17 BAL

5005540002 60 d G Investiční akce s RN do 20 mil. Kč 100 000 100 000 -15 000 85 000 0 01/17 12/17 BAL
5005540004 60 d G ŘVC - Příprava a vypořádání staveb 130 000 130 000 0 130 000 130 000 01/17 12/17 BAL

Celkem 245 700 245 700 -15 000 230 700 130 000

celkem 230 000 230 000 -15 000 215 000 130 000
celkem 15 700 15 700 0 15 700 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 
Kód "60" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "81" pro akce investičního charakteru. 
1) Rozpočet SFDI na rok 2017 schválený PSP ČR usnesením č. 1453 z 7. prosince 2016 pro ŘVC ČR.
2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1100 z 24. 2. 2017.

ISPROFIN 
ISPROFOND K

ód D Název akce Kraj
Celkové 
náklady 

akce
RO únor Upravený 

rozpočet

 Příloha č. 2 k Dodatku č. 95/2017/2

                v tis. Kč 
Doba 

realizace

60
50

Rozpočet 
2017

z toho 
příprava 

2017
T



SFDI

Počet akcí: 4
1) 2) 2)

od do
5005510004 60 d CEFK Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě 1 003 495 40 831 -40 531 300 190 543 -188 843 1 700 12/17 12/19 BAL
5115510004 60 d CEFK Modernizace rejd PK Štvanice 102 487 3 529 -1 507 2 022 20 000 -8 539 11 461 09/17 12/19 PRH
5215510011 60 d CEFK Úprava ohlaví PK Hořín 241 940 23 671 -23 521 150 110 466 -109 616 850 11/17 12/18 STC
5215510014 60 d CEFK Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 308 114 17 645 -17 345 300 82 332 -80 632 1 700 01/18 06/20 BAL

celkem 1 656 036 85 676 -82 904 2 772 403 341 -387 630 15 711

Poznámky:
D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 
Kód "60" nahrazuje v souladu s vyhláškou MF č. 560/2006 Sb. dříve užívaný kód "81" pro akce investičního charakteru. 

1) Rozpočet SFDI na r. 2017 schválený PSP ČR usnesením č. 1453 ze dne 7. prosince 2016.
2) Změnové řízení č. 2 ze dne 27. 2. 2017.

Příloha č. 3 Dodatku č. 95/2017/2

Název akce kraj

Česká republika - Ředitelství vodních cest  ČR
Akce spolufinancované z fondů CEF

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

Upravený 
rozpočet

Upravený 
rozpočetKód

Doba 
realizaceT

Celkové 
náklady 

akce
D

         v tis. Kč 

Rozpočet 
2017 

spolufin. 
CEF  

ZŔ únor Předfin. 
CEF ZŔ únor


	Dodatek 95.2017.2
	Přílohy k Dodatku č. 95.2017.2.xls
	Přílohy k Dodatku č. 95.2017.2.xls
	Přílohy k Dodatku č. 95.2017.2.xls

